
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.02.2016                                   № 149 
 

г. Лесной 
 

О внесение изменений в постановление  главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.12.2012 № 1972 «Об утверждении порядка формирования и 
утверждении  календарного плана официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной»  

 В целях приведения уставов учреждений спортивной направленности в соответствии 
с требованиями действующего законодательства,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
«Об утверждении порядка формирования и утверждении  календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа 
«Город Лесной»» от 19.12.2012 № 1972 (с изменениями от 21.10.2014 № 2028), следующие 
изменения:   

1.1.  Пункт 2 главы I «Общие положения»  изложить в следующей редакции: 
«2. В План включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, 
финансируемые как за счет средств бюджета городского округа «Город Лесной» 
предусмотренных МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР «Факел», МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ, на эти цели (за исключением военно-прикладных и служебно-
прикладных видов спорта), так и за счет иных источников, не запрещенных 
законодательством Российской Федерации». 

1.2.  Абзац  2 пункта 20 главы 5 «Порядок формирования плана» изложить в 
следующей редакции: « - учреждениями спорта (МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ);». 

1.3.  Пункт 23 главы 5 «Порядок формирования плана» изложить в следующей 
редакции: 
  «23. Учреждения спорта (МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР «Факел», МБУДО  
ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ) и городские  спортивные федерации  по видам спорта,  не 
позднее 30 ноября, направляют в адрес отдела по физической культуре, спорту и 
молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной»  предложения по 
проекту Плана.». 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный», разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта Ряскова С.А.  
  

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»               Ю.В. Иванов
      



 


